
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 25 березня 2025 року                                                                                          № 287 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Кіровського районного суду м. Кіровограда від 03 квітня 2024 року 
(справа № 404/2867/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 05 березня 2025 року № 9), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянина К*** Є*** Є***, *** року народження,                                                 
відносно дитини К*** Є*** Є***, *** року народження,                                                                             
що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

 

 

Тетяна Голуб 35 83 36 
 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 
17.03.2025 № 1912/19 

_____________ № ______________ 
 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  

 

 

 ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при                

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 03.04.2024 у 

справі № 404/2867/24 за позовом П*** Л*** М*** до К***                                              

Є*** Є***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей                          

Кропивницької міської ради (далі – Управління) про позбавлення батьківських 

прав, зобов’язано третю особу надати висновок органу опіки та піклування                

щодо розв’язання спору.  

 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 05.03.2025  

розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав             

К*** Є*** Є***, *** року народження, відносно дитини                                                  

К*** Є*** Є***, **** року народження. 

 Встановлено наступне.  

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані Л*** Л*** 

Миколаївна та К*** Є*** Є***. Батьки у шлюбі не перебували. 

Л*** Л*** М*** уклала шлюб 24.11.2023 та змінила прізвище на «П***». 

 Гр. П*** Л. М. разом з дитиною проживає за адресою:                                          

м. Кропивницький, вул. ***, ***, кв. ***. 
Відповідно до матеріалів позовної заяви, мати П*** Л. М. здійснює 

виховання та утримання дитини, піклується про стан її здоров’я.  
Гр. К*** Є. Є. відбуває довічне покарання за вироком Кіровського 

районного суду м. Кіровограда від 26.05.2021 (справа № 404/9214/19). 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

 
2 
 

Листом  державної  установи  «Бердичівська виправна колонія № 70»  від 
12.11.2024 № 10-3179, направлено заяву засудженого К*** Є. Є., в якій він не 
заперечував проти позбавлення його батьківських прав відносно доньки                       
К*** Є***. Адміністрацією установи зазначено, що за період перебування у 
виправній колонії К*** Є. Є. грошових переказів родичам та іншим особам не 
здійснював, запитів та листів щодо своєї дитини не направляв. 

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 

найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав К*** Є*** 

Є***, *** року народження, відносно дитини К*** Є***                                                   

Є***, *** року народження. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради                          Світлана БАЛАКІРЄВА  
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Тетяна Голуб 35 83 36 


